
 

６ 盛 緑 号 外  

令和６年 11月 11日  

 

町内会長・自治会長 様 

 

盛岡市長 内 舘   茂     

（公印省略）     

 

   冬期間の公園等の水道使用停止のお知らせ 

 

 日頃より、市政へのご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今年度も凍結防止のため公園等に設置されている水飲器、トイレ等の水道施設の使用を停

止しますのでお知らせします。 

 また、使用停止に伴い、各町内会等におかれましては、次のとおり水抜き作業についてよ

ろしくお願いします。 

 なお、使用停止により支障が生じる場合は、11月 18日（月）までに別紙届出書を公園みど

り課あてにファクシミリ等で御提出くださいますようよろしくお願いします。 

記 

１ 使用停止期間 令和６年 11月 25日（月）から令和７年３月 19日（水）まで 

２ お願いする作業について 

(1) 11月 25日（月）以降に盛岡市上下水道局お客様センターが止水栓を閉める作業を行い

ますので、11月 24日（日）までに水抜栓を閉めて、水抜きしてくださいますようお願い

します。水抜きの際にゴミ等が入っていた場合は、作業がしやすいよう取り除いてくだ

さいますよう併せてお願いします。 

シャッターのついているトイレは、シャッターを閉めてくださいますようお願いしま

す。 

(2) 水飲器、トイレ等の設置されていない公園については必要な作業はありません。 

３ その他 ３月 19日（水）までに市上下水道局お客様センターが止水栓を開ける作業を行

いますので、以降各町内会で水抜栓を開けていただくことになります。使用停止期間終了

前に水抜栓を開けると、止水栓を開けた際に、特にトイレの中で水が出し放しになるとい

ったことがありますので、使用停止期間中には水抜栓を開けないようお願いします。 

 

担当課：公園みどり課花と緑の管理係 

担当者：舘山（たてやま） 

電話：(019)639-9057 

ファクシミリ：(019)637-1919 



 

冬 期 間 水 道 使 用 届 書 

 

 当公園は、冬期間水道を使用停止すると支障をきたしますので、届出いたします。 

 

 

町内会等名                                  

 

代表者住所                                  

 

代表者氏名                                  

 

代表者電話                                  

 

公園名                                公園  

 

理由                                     

 

                                       

 

                                       


